1

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «Новое поколение художественной
гимнастики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Поповой
Анастасии Сергеевны, действующей на основании Устава, предлагает родителю (законному
представителю) ребенка, в дальнейшем именуемому «Родитель», заключить публичную оферту на
предоставление услуг по проведению мероприятия по художественной гимнастике (далее –
Договор) на указанных ниже условиях.

Акцептом оферты является осуществление Родителем совокупности следующих действий:
1. Регистрация на сайте в сети Интернет https://gymshow.ru/ (в разделе «Мероприятия»)
внесение достоверных и актуальных данных Родителя/законного представителя (ФИО, дата
рождения, адрес электронной почты, контактный телефон) и ребенка (ФИО, дата рождения).
2. Ознакомление с условиями Договора и Положения о проведения мероприятия по
художественной гимнастике, размещенными на сайте https://gymshow.ru/ в разделе
«Мероприятия» и последующее нажатие кнопки «Отправить», которое подтверждает принятие
Родителем указанных условий.
3. Оплата Услуг осуществляется по ссылке или QR-коду, указанным в Положении, или по
реквизитам, указанным в Разделе 12 Договора.
Осуществляя акцепт в порядке, предусмотренном Договором, Родитель гарантирует, что
ознакомлен, соглашается и полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том
виде, в каком они изложены, а также подтверждает, что согласен на обработку своих персональных
данных и своего ребенка.

Принимая оферту, лицо, совершившее акцепт, подтверждает и признает, что достиг
возраста, позволяющего заключить Договор, а также понимает, что самостоятельно несет всю
ответственность за нарушение условий Договора.

1.  Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению мероприятия по художественной
гимнастике (далее – Мероприятие) ребенку, а Родитель ребенка обязуется оплатить это
Мероприятие.
1.2. Дата, время, место, форма и программа проведения определяются Положением о
проведении Мероприятия.
1.3. Участие в Мероприятии осуществляется только при наличии следующих документов
ребенка:
• копия свидетельства о рождении;
• копия документа, подтверждающего оплату;
• копия медицинского полиса;
• оригинал или копия договора о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев;
• оригинал или копия медицинской справки, заверяющей то, что ребенок допущен к занятиям
художественной гимнастикой.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Провести Мероприятие в соответствии с условиями Договора и Положения о проведении
Мероприятия.
2.2. Не разглашать конфиденциальную информацию и персональные данные, предоставленные
Родителем в связи с исполнением Договора.
2.3. Разъяснить ребёнку правила использования спортивным оборудованием и инвентарем,
демонстрировать основные элементы и последовательности выполнения упражнений в ходе
проведения Мероприятия.
2.4. Во время проведения Мероприятия проявлять уважение к личности ребенка.

3. Обязанности и заверения Родителя
3.1. Соблюдать требования Договора и Положения о проведении Мероприятия.

https://gymshow.ru/
https://gymshow.ru/

	 2

3.2. Своевременно внести плату за Мероприятие с учётом положений Раздела 6 Договора.
3.3. В день проведения Мероприятия представить в мандатную комиссию документы,
указанные в п.1.5. Договора, по адресу, указанному в Положении о проведении Мероприятия.
3.4. Незамедлительно уведомить Исполнителя об изменении контактного телефона, адреса
электронной почты.
3.5. Обеспечить посещение ребёнком Мероприятия. Лично передавать и забирать Ребенка.
Возможно передоверие лицам, достигшим 18 (Восемнадцатилетнего) возраста, путем
уведомления Исполнителя в WhatsApp и/или др. мессенджере по номеру телефона, указанному в
Разделе 12 Договора, с указанием ФИО и паспортных данных доверенного лица. Доверенное лицо
должно иметь при себе документ, удостоверяющий личность, позволяющий его
идентифицировать.
3.6. Ознакомить ребенка с Правилами поведения для занимающихся художественной
гимнастикой, размещенными на сайте https://gymshow.ru/.
3.7. Соблюдать порядок и дисциплину, как при регистрации, так и при проведении
Мероприятия, не создавать своими действиями неудобства для других Родителей и детей, а также
не мешать проведению Мероприятия. При нарушении условий данного пункта Исполнитель
оставляет за собой право не допустить ребенка к участию в Мероприятии и не возвращать
денежные средства, оплаченные за участие в Мероприятии, так как действия Заказчика будут
считаться односторонним отказом от принятых на себя обязательств.
3.8. Родитель гарантирует, что ребёнок будет следовать всем требованиям Исполнителя,
связанным с вопросами техники безопасности.
3.9. В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О
персональных данных", Родитель подтверждает Исполнителю своё согласие на обработку
персональных данных Родителя и ребенка в целях дальнейшей регистрации в базе данных
Исполнителя с последующим направлением смс-уведомлений (при необходимости),
информационных и новостных рассылок,  приглашений на мероприятия, другой информации
рекламно-новостного содержания, а также в целях подтверждения личности при посещении
Мероприятия. Родитель предоставляет Исполнителю право осуществлять все действия (операции)
со своими персональными данными и данными ребенка, включая сбор, систематизацию,
накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение. Исполнитель, его работники и контрагенты вправе обрабатывать персональные
данные Родителя и ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, списки и
отчетные формы, а также иными способами, необходимыми в связи с исполнением Договора.
Передача персональных данных Родителя и ребенка иным лицам или иное их разглашение может
осуществляться только с письменного согласия Родителя, за исключением случаев,
предусмотренных законодательством РФ.
3.10. Возместить ущерб, причиненный ребенком, имуществу Исполнителя в соответствии с
законодательством РФ.

4. Права Исполнителя
4.1. Привлекать для оказания предусмотренных Договором услуг третьих лиц, при условии
соблюдения последними требований законодательства РФ.
4.2. Вносить изменения в расписание Мероприятия, своевременно уведомив об этом Родителя.
Уведомление осуществляется посредством уведомления в WhatsApp и/или др. мессенджере по
номеру телефона, указанному Родителем при регистрации на https://gymshow.ru/.
4.3. В случае введения органами государственной власти ограничительных мероприятий, таких,
как карантин, режим повышенной готовности и т.д., в результате которых проведение
Мероприятия окажется под запретом, Исполнитель вправе проводить Мероприятие в онлайн
формате. Оплата за Мероприятие, в этом случае, пересчету не подлежит, доплата не
предусматривается.
4.4. Требовать от Родителя возмещения материального ущерба имуществу Исполнителя, в
случае его порчи ребёнком.
4.5. Отказать Родителю в присутствии на Мероприятии.

5. Права Родителя

https://gymshow.ru/
https://gymshow.ru/

	 3

5.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и проведения Мероприятия.
5.2. Отказаться от исполнения Договора до начала Мероприятия (до 09:00) при условии оплаты
Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по
данному Договору. Заявление о возврате средств в свободной форме с указанием номера и даты
платежа и своих контактных данных Родитель отправляет на электронную почту Исполнителя,
указанную в Разделе 12 Договора. Возврат денежных средств осуществляется путём перечисления
соответствующей суммы на банковский счёт Родителя, с которого была произведена оплата.
Возврат денежных средств осуществляется в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента
получения Заказчиком заявления о возврате денежных средств.
5.3. В случае если Родитель по причинам, не зависящим от Исполнителя, не принимает участия
в Мероприятии и не выполняет условие п.5.2 Договора, услуга считается оказанной надлежащим
образом, и оплаченные Исполнителю денежные средства возврату не подлежат.

6. Оплата Мероприятия
6.1. Стоимость и порядок оплаты Мероприятия определяется Положением о проведении
Мероприятия.
6.2. Родитель считается исполнившим свои обязательства по оплате Мероприятия с момента
поступления денежных средств на расчетный счёт Исполнителя.
6.3. При непоступлении от Родителя оплаты ребенок на Мероприятие не допускается,
Исполнитель освобождается от оказания услуг по Договору.

7. Ответственность Сторон
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий
Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением
Родителем информации о состоянии здоровья ребенка, не соответствующей действительности.
7.3. Исполнитель не несет ответственность за здоровье ребенка, если в ходе Мероприятия
действия ребенка противоречили требованиям и командам тренеров, и как следствие – повлекли
за собой причинение вреда здоровью ребенка.
7.4. Исполнитель не несёт ответственности за несоответствие Мероприятия ожиданиям
Родителя и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/или
отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать услуги оказанными
некачественно или не в согласованном объёме.
7.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в
соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

8. Основания изменения и расторжения
8.1. Условия Договора могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии
с действующим законодательством РФ.
8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
8.3. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством РФ и Договором.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору,
если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а
именно: пожар, наводнение, землетрясение, война и военные действия, забастовки, теракты,
гражданские волнения, эпидемии, пандемии, закрытие границ и иные события, не подлежащие
разумному контролю Сторон, при условии, что данные обстоятельства непосредственно
повлияли на выполнение условий Договора. В этом случае срок выполнения договорных
обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.
9.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства,
незамедлительно информирует другую Сторону о начале действий указанных обстоятельств, но
в любом случае не позднее 5 (Пяти) календарных дней после начала действий.
9.2.1. Для освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору вследствие непреодолимой силы Сторона должна доказать:
9.2.2. наличие и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы;

	 4

9.2.3. наличие причинно-следственной связи между возникшими обстоятельствами
непреодолимой силы и невозможностью либо задержкой Исполнителем своих обязательств по
Договору;
9.2.4. непричастность Стороны к созданию обстоятельств непреодолимой силы;
9.2.5. добросовестное принятие Стороной разумно ожидаемых мер для предотвращения
(минимизации) возможных рисков.
9.2.6. Если указанные обстоятельства продолжаются более 30 (Тридцати) календарных дней,
каждая Сторона может предложить расторгнуть Договор. В случае расторжения Договора по
основаниям, предусмотренным настоящей статьей, ни одна из Сторон не вправе требовать от
другой Стороны возмещения своих убытков.

10. Соблюдение прав на результаты интеллектуальной деятельности
10.1. Любые материалы, полученные Родителем от Исполнителя, включая информацию, аудио-
и видеоматериалы, тексты, фотографии, являются охраняемыми результатами интеллектуальной
деятельности Исполнителя.
10.2. Заказчику запрещено воспроизводить, повторять и копировать, продавать и перепродавать,
а также использовать в каких-либо коммерческих и иных, не являющихся личным
использованием, целях, размещать в открытом доступе, передавать третьим лицам любые
материалы, предоставленные Исполнителем в рамках Мероприятия.
10.3. Родитель дает согласие на фото- и видеосъемку ребёнка и/или себя самого, которые могут
быть опубликованы в средствах массовой информации, в аккаунтах социальных сетей и/или на
сайте Исполнителя, а также в других источниках информации. Родитель отказывается от
компенсации в отношении этих материалов.

11. Прочие условия
11.1. Договор действует до момента исполнения Сторонами всех обязательств.
11.2. Услуги, указанные в п.1.1 Договора, считаются принятыми Родителем, если в течение дня,
следующего за днем проведения Мероприятия, Родитель не направит мотивированную претензию
по электронной почте, указанной в Разделе 12 Договора.
11.3. Любые споры и/или разногласия между Сторонами, неурегулированные путем
переговоров, подлежат рассмотрению в Черемушкинском суде в соответствии с действующим
законодательством РФ.
11.4. По вопросам, неотраженным в Договоре, Стороны руководствуются нормами
законодательства РФ.

12. Реквизиты

ООО «Новое поколение художественной
гимнастики»
Адрес: 117393, г. Москва, Профсоюзная, д. 76,
офис 9А
ОГРН 1077760972541
ИНН 7727627809
КПП 771301001
р/с 40702810800000004566
в ГПБ (ПАО) г. Москва
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
e-mail: info@gymshow.ru
тел. 8 (968) 033-29-91